[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2012 № 1856
	Об утверждении перечня муниципальных услуг (выполнение работ) и показателей качества муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Постановление    Администрации    муниципального    образования «Ярцевский район»   Смоленской   области   от   16.09.2011   №   1531   «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», в редакции от 23.04.2012 № 0593, от 17.05.2012 № 0817 считать утратившим силу.

2. Утвердить    перечень муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального «Ярцевский район» Смоленской области (приложение 1).

3. Утвердить перечень показателей качества муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (приложение 2).

4. Контроль    за    исполнением    данного    постановления   возложить

на    заместителя    Главы    Администрации    муниципального       образования

«Ярцевский район» Смоленской области по социальным вопросам А.В.Курзову.

Глава Администрации

                     А.А.Петраков

Приложение 1

                                                                                      к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

от 30.11.2012 г. № 1856
Перечень муниципальных услуг (выполнение работ) оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального

«Ярцевский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (работу)
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной услуги

	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)

	1.
	Работы по организации и проведению мероприятий
	МБУ «ЯМЦ»
	Мероприятий в год, ед.

	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	2.
	Работы по увековечиванию памяти защитников Отечества
	МБУ «ЯМЦ»
	Поисковых экспедиций в год, ед.
	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	3.
	Вовлечение молодёжи в социальную практику
	МБУ «ЯМЦ»
	Мероприятий в год, ед.
	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	4.
	Предоставление дополнительного образования детям в учреждениях спортивной направленности в соответствии с дополнительными образовательными программами
	МБОУ ДОД

Ярцевская

ДЮСШ,

МБОУДОД

«ЯДЮСШ № 1»,

МБОУДОД

ДЮСШ по

плаванию

Ярцевского района

	Обучающихся

в год, чел.

	Граждане в возрасте от 6 до 21 года:

- дети в возрасте от 6 до 18 лет;

-совершеннолет-ние лица, если их спортивные результаты стабильны и соответствуют требованиям соответствующего этапа подготовки

	5.
	Работы по подготовке сборных команд муниципального образования и обеспечению их участия в спортивных соревнованиях
	МБУ ФКС «ЯСК»

	1.Человек в год

	Физические лица, проявившие способности в спорте и включённые в состав сборных команд муниципального образования

по видам спорта

	6.
	Работы по организации и проведению физкультурных,

спортивных и массовых мероприятий разного уровня
	МБУ ФКС «ЯСК»,

МБОУ ДОД

Ярцевская

ДЮСШ,

МБОУДОД

«ЯДЮСШ № 1»,

МБОУДОД

ДЮСШ по

плаванию Ярцевского района
	Мероприятий в год,ед.
	1.Граждане, проживающие на территории Ярцевского района, влючённые в составы сборных команд муниципального образования

2.Население

муниципального

образования

	7.
	Предоставление спортивных сооружений для проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий
	МБУ ФКС «ЯСК»
	1.Часов в год

	Спортивные сборные команды

муниципального образования,

обучающиеся детско-юношеских спортивных школ, учащиеся образовательных учреждений Ярцевского района

Приложение 2

к Постановлению  Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

от _________2012 г. № ________

Перечень показателей качества муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

1.Работы по организации и проведению мероприятий.

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги (работы),

единица измерения
	Формула расчёта значений показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источники информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (работы)

	1.
	Степень выполнения плана по проведению мероприятий
	Соотношение количества фактически проведённых мероприятий к количеству запланированных

 (в %)
	Отчёты о проведённых мероприятиях, включённых в план молодёжных и патриотических мероприятий Ярцевского района на текущий календарный год

	2.
	Среднее количество участников мероприятий
	Соотношение фактического количества  участников мероприятий к количеству запланированных

(в %)
	Отчёты о проведённых мероприятиях, включённых в план молодёжных и патриотических мероприятий Ярцевского района

на текущий календарный год

	3.
	Отсутствие или наличие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг
	Фактическое наличие (отсутствие) жалоб (шт.)
	Анализ обращений и жалоб граждан, поступивших в Комитет

2.Работы по увековечиванию памяти защитников Отечества.

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги (работы),

единица измерения
	Формула расчёта значений показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источники информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (работы)

	1.
	Степень выполнения плана поисковых экспедиций
	Соотношение количества фактически проведённых

поисковых экспедиций к количеству запланированных

 (в %)
	Отчёты о проведённых поисковых экспедициях, включённых в план на текущий календарный год

	2.
	Среднее количество участников поисковых экспедиций
	Соотношение фактического количества  участников поисковых экспедиций  к количеству запланированных

(в %)
	Отчёты о проведённых

поисковых экспедициях, включённых в план на текущий календарный год

1. Вовлечение молодёжи в социальную практику.

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги (работы),

единица измерения
	Формула расчёта значений показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источники информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (работы)

	1.
	Степень выполнения плана по проведению мероприятий
	Соотношение количества фактически проведённых мероприятий к количеству запланированных

(в %)
	Отчёты о проведённых

мероприятиях, включённых в план молодёжных мероприятий на текущий календарный год

	2.
	Среднее количество участников мероприятий
	Соотношение фактического количества  участников мероприятий к количеству запланированных

(в %)
	Отчёты о проведённых мероприятиях, включённых в план молодёжных мероприятий Ярцевского района

на текущий календарный год

2. Предоставление дополнительного образования детям в учреждениях

спортивной направленности в соответствии с дополнительными образовательными программами.

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги (работы),

единица измерения
	Формула расчёта значений показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источники информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (работы)

	1.
	Сохранность контингента обучающихся ДЮСШ
	Соотношение фактического контингента обучающихся на отчётную дату к утверждённому плану комплектования предыдущего года

(в %)
	Отчёт по штатам и контингенту за соответствующий год

	2.
	Степень освоения дополнительных образовательных программ на этапах спортивной подготовки: спортивно-оздоровительном, учебно-тренировочного процесса, спортивного совершенствования
	Исполнение контрольных нормативов
	Контрольные нормативы по общей и специальной физической подготовке, установленные в дополнительной образовательной программе учреждения

	3.
	Количественный состав обучающихся (спортсменов) ДЮСШ, повысивших свой разряд в течение календарного года
	Соотношение количества обучающихся, повысивших свой разряд на отчётную дату к показателю предыдущего периода (в %)
	Статистический отчёт за соответствующий год (форма № 5 ФК)

	4.
	Степень выполнения календарного плана по проведению мероприятий
	Соотношение количества фактически проведённых

мероприятий к количеству запланированных

(в %)
	Отчёты о проведённых

мероприятиях, включённых в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий на текущий календарный год

	5.
	Отсутствие или наличие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг
	Фактическое наличие (отсутствие) жалоб (шт.)
	Анализ обращений и жалоб граждан, поступивших в Комитет

3. Работы по подготовке спортивных сборных команд  муниципального

образования и обеспечению их участия в спортивных соревнованиях.

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги (работы),

единица измерения
	Формула расчёта значений показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источники информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (работы)

	1.
	Наличие положительной динамики спортивных достижений спортсменов спортивных сборных команд по видам спорта
	Соотношение количества занятых призовых мест в текущем году спортсменами спортивных сборных команд  к количеству занятых призовых мест на предшествующий календарный год

 (в %)
	Итоги выступлений спортивных сборных команд муниципального образования на соревнованиях

4. Работы по организации и проведению физкультурных, спортивных и массовых мероприятий разного уровня.

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги (работы),

единица измерения
	Формула расчёта значений показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источники информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (работы)

	1.
	Степень выполнения календарного плана физкультурных,

спортивных и массовых мероприятий разного уровня
	Соотношение количества фактически проведённых мероприятий к количеству запланированных

(в %)
	Отчёты о проведённых

мероприятиях, включённых в календарный план физкультурных, спортивных и массовых мероприятиях разного уровня на текущий календарный год

	2.
	Среднее количество участников физкультурных

спортивных и массовых мероприятий разного уровня

	Соотношение фактического количества  участников

мероприятий

 к количеству запланированных

(в %)
	Отчёты о проведённых физкультурных, спортивных и массовых мероприятиях разного уровня,

включённых в календарный план

на текущий календарный год

	3.
	Соблюдение требований положений и регламентов по проведению физкультурных, спортивных и массовых мероприятий разного уровня
	Фактическое наличие (отсутствие) нарушений требований (шт.)
	Анализ обращений и жалоб граждан, контролирующих органов (противопожарная служба, правоохранительные органы и т.д.), поступивших в Комитет

	4.
	Отсутствие или наличие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг
	Фактическое наличие (отсутствие) жалоб (шт.)
	Анализ обращений и жалоб граждан, поступивших в Комитет

5. Предоставление спортивных сооружений для проведения учебно-

тренировочных занятий и спортивных мероприятий.

	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги (работы),

единица измерения
	Формула расчёта значений показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источники информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (работы)

	1.
	Соблюдение требований к осуществлению эксплуатации и поддержанию надлежащего технического состояния инженерных систем и технологического оборудования спортивных сооружений и зданий
	Общее количество наличия (отсутствия) нарушений требований
	Акты и справки о проведённых проверках с использованием средств измерений и испытаний технологического состояния инженерных систем и технологического оборудования, в соответствии с требованиями  стандартов, технических условий и нормативных документов

	2.
	Степень выполнения календарного плана по проведению мероприятий
	Соотношение количества фактически проведённых мероприятий к количеству запланированных

(в %)
	Отчёты о проведённых

мероприятиях, включённых в календарный план на текущий календарный год

	3.
	Отсутствие или наличие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг и контролирующих органов
	Общее количество наличия (отсутствия) жалоб
	Книга жалоб и предложений и анализ обращений и жалоб граждан, контролирующих органов (противопожарная служба, правоохранительные органы и т.д.), поступивших в Комитет

_1415785180.doc
[image: image1.png]